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2INFORMACIJA APIE TYRIMĄ

❑ Bendra Lietuvos ir Didžiosios Britanijos rinkos ir visuomenės nuomonės
tyrimų kompanija “Baltijos tyrimai” 2020 metų liepos 16 – 30 dienomis
atliko reprezentatyvią Lietuvos gyventojų apklausą. Apklausta 1020
Lietuvos gyventojų (18 metų ir vyresni), tyrimas vyko 109 atrankos
taškuose.

❑ Tyrimo rezultatai atspindi 18 metų ir vyresnių Lietuvos gyventojų nuomonę
pagal lytį, amžių, išsimokslinimą, gyvenvietės tipą. Rezultatų paklaida
tokio dydžio imčiai neviršija plius/minus 3.1 proc.

❑ Respondentų atranka: atsitiktinė maršrutinė (pagal gimtadienio taisyklę)

❑ Apklausos metodas: asmeninis interviu respondento namuose.
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Moterys
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Iki 700 eurų

701-1200 eurų
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APKLAUSTŲ GYVENTOJŲ SOCIO-DEMOGRAFINĖ CHARAKTERISTIKA
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TYRIMO REZULTATAI
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❑ 2020 m. liepą vykusi apklausa parodė, kad gripo rizikos grupei (vyresni nei 65 metų,
sergantys lėtinėmis ligomis, dirbantys sveikatos priežiūros įstaigos, nėščios moterys)
priklauso trys iš dešimties (31%) apklaustų 18 metų ir vyresnių Lietuvos gyventojų. Tai
dažniau moterys (38%), vyresni nei 50 metų žmonės (57%), respondentai su mažiausiomis
šeimos pajamomis (iki 700 eurų) per mėnesį (67%).

❑ Beveik pusė (47%) gripo rizikos grupei priklausančių gyventojų nurodė, kad jie ketina
nemokamai skiepytis 2020 metų rudenį nuo sezoninio gripo, keturi iš dešimties (40%)
atsakė, kad neketina skiepytis nuo sezoninio gripo, o kiek daugiau nei dešimtadalis (13%)
dar yra neapsisprendę, kaip jie šį rudenį elgsis.

❑ Tarp tų, kas priklauso gripo rizikos grupei, kaip aktyvesnius galima išskirti specialistus ir
tarnautojus (66% ketina skiepytis) ir darbininkus / techninius darbuotojus (57% ketina
skiepytis).

❑ Tarp 65 metų ir vyresnių šalies gyventojų skiepytis ketina 44%, o 41% neketina skiepytis.
Tarp tokio amžiaus respondentų labiau ketina skiepytis moterys (46%), nei vyrai (40%).

❑ Kaip parodė tyrimas, ketvirtadalis (26%) gyventojų, kurie nepriklauso gripo rizikos grupei,
šių metų rudenį ketina skiepytis nuo sezoninio gripo savo arba darbdavio lėšomis, o 63%
neketina to daryti. Dešimtadalis (11%) dar kol kas nėra apsisprendę šiuo klausimu.

❑ Kad rudenį ketina savo ar darbdavio lėšomis skiepytis nuo sezoninio gripo kiek dažniau
nurodė moterys (30%), 30 – 49 metų žmonės (28%), respondentai su aukštuoju
išsilavinimu (39%) bei su didžiausiomis (virš 1200 eurų) šeimos pajamomis per mėnesį
(29%), vadovai (37%) bei specialistai ir tarnautojai (32%).

❑ Kad savo ar darbdavio lėšomis neketina skiepytis dažniau atsakė respondentai su
nebaigtu viduriniu išsilavinimu (83% neketina), su mažiausiomis (iki 700 eurų) šeimos
pajamomis per mėnesį (80%), bedarbiai ir namų šeimininkės (85%).
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Visi respondentai, N = 1020 (%)

GRIPO RIZIKOS GRUPĖ

JAU DAUGIAU NEI 10 METŲ GRIPO RIZIKOS GRUPEI PRIKLAUSANTYS GYVENTOJAI GALI NEMOKAMAI 

SKIEPYTIS NUO SEZONINIO GRIPO. AR JŪS PRIKLAUSOTE GRIPO RIZIKOS GRUPEI, T.Y. JŪS PATENKATE Į 

KURIĄ NORS VIENĄ IŠ ŠIŲ RIZIKOS GRUPIŲ – JUMS YRA 65 METAI IR DAUGIAU, SERGATE LĖTINĖMIS LIGOMIS, 

ESATE SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOS DARBUOTOJAS (-A) AR ESATE NĖŠČIA?  
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Priklauso rizikos grupei, N = 318 (%)

GRIPO RIZIKOS GRUPĖ – AR KETINA SKIEPYTIS NUO GRIPO

AR JŪS KETINATE SKIEPYTIS NUO SEZONINIO GRIPO 2020 METŲ RUDENĮ, NES JUMS, KAIP 

PRIKLAUSANČIAM (-IAI) GRIPO RIZIKOS GRUPEI ŠIE SKIEPAI YRA NEMOKAMI?  
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Nepriklauso rizikos grupei, N = 702 (%)

ŠALIES GYVENTOJAI, NEPRIKLAUSANTYS RIZIKOS GRUPEI  – AR KETINA 

SKIEPYTIS
AR JŪS KETINATE SKIEPYTIS NUO SEZONINIO GRIPO 2020 METŲ RUDENĮ SAVO ARBA DARBDAVIO 

LĖŠOMIS?  
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